Hakîm ise hikmet sahibi anlamında olup en iyi şeyi ve
sanatları bütün incelikleri ile yerli yerinde yapan,25 sağlam ilim ile bilen ve
insanları haksızlığa karşı koruyandır.26

Hikmet kavramı âlimler tarafından farklı olarak tanımlanmıştır.
Firûzabâdî (ö. 817/1415), Kâmusu’l-Muhit’te hikmeti şöyle tanımlar; “Hikmet;
adalet, Kur’an, İncil, nübüvvet ve hilm anlamlarına gelir. Sözlük anlamı bir şeyin
sağlamlaştırılmasıdır.”27 Seyyid Şerif el-Cürcânî (ö. 816/1413) hikmeti, gerçeğe
uygun, gereksiz laftan arınmış akla uygun söz olarak tanımlamaktadır.28

er-Râzî’ye (ö. 666/1268) göre hikmet, “hkm” kökünden alınmış, hakikate
uygun, doğru söz, felsefe, bilgi ve ahlak anlamlarına gelir.29

Ayrıca hikmet; bir şeyi yerli yerine koymak, bir şeyin doğru ve sağlam
olması, adalet, ilim, hüküm, peygamberlik ve bir nesnenin sağlam olması
anlamlarında kullanılmaktadır.30

22 Ö.

Sen ona hikmeti öğret.” diye dua etti. Buhari bu hadisi yorumlarken
hikmetin peygamberlik dışında herhangi bir söz veya fiilde hakka isabet etmek
anlamında olduğunu ifade eder.38

Başka bir rivayette Resulüllah şöyle buyurur: “Gerçekten şiirin bir kısmında
hikmet vardır.”39 İbn Hacer (ö. 852/1449), bu hadisi yorumlarken şöyle der;
“Gerçekten şiirde hakka uygun doğru sözler vardır.” Bu rivayetteki hikmet; men
etmek, kötülükten alıkoymak anlamındadır.40

Hadislerde geçen hikmet kavramının genel olarak, ilim, bilim, nübüvvet, sözde ve
davranışlarda hakka isabet etmek, hakka uygun doğru söz, men etmek ve alıkoymak
anlamlarında kullanıldığını söylemek mümkündür.